2

ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ № 111
Заседание - 30
от  19 июня 2017 г.
О внесении изменений в Решение Логовской сельской Думы от 31 мая 2016  г. № 76  «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

          На основании Федерального закона от 03.07.2016 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области,
Логовская сельская Дума
Логовского сельского поселения
РЕШИЛА:

         1.Внести в Решение Логовской сельской Думы от 31 мая 2016  г. № 76   «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее - Порядок),  следующие изменения:
           1.1.  Пункт 1.7. Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Действие настоящего Порядка распространяется на размещение нестационарных торговых объектов:
в зданиях, строениях и сооружениях,  находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области;
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности».
           1.2.  Абзац седьмой пункта 2.9 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Хозяйствующий субъект может выбрать компенсационное место, расположенное в границах соответствующего поселения,  на территории которого осуществлял деятельность хозяйствующий субъект до исключения места размещения нестационарного торгового объекта из Схемы и расположенное в здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области. При наличии соглашения с органами местного самоуправления Администрации  Калачевского муниципального района Волгоградской области, хозяйствующий субъект может выбрать компенсационное место, расположенное в здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области в границах соответствующего поселения».
           2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава Логовского                                                   Председатель
сельского поселения                                              Логовской сельской Думы
А.В. Братухин                                                           С.А. Кручинин
_________________	____________________